
 
Comune di Dualchi 

Provincia di Nuoro 

________________________________________________________________________________ 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
n. 4 del 05-02-2026 

ORIGINALE 
OGGETTO: Prospetto del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2025 - Approvazione 
-  Art. 187, commi 3 e 3 quinquies del D.Lgs. N. 267/2000- 
_______________________________________________________________________________________ 

L’anno  duemilaventisei, il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 17:59, regolarmente convocata, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

All’apertura della discussione sull’argomento indicato in oggetto, i componenti indicati di seguito risultano: 

 

Giovanni Muroni Sindaco Presente in videoconferenza 

Giampaolo Corda Assessore Presente in videoconferenza 

Gian Piero Corda Assessore Presente in videoconferenza 

Rosella Serra Assessore Assente 

________________________________________________________________________________ 
* * * * 

Il Sindaco Dott. Giovanni Muroni assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale per la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, alla quale partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 

verbalizzazione il Segretario Comunale  Isabella Miscali, invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

  



La Giunta Comunale 

Richiamate: 

- La deliberazione del Consiglio Comunale N° 33 del 30/12/2025 di approvazione del DUP 
2026/2028; 

- La deliberazione del Consiglio Comunale N° 35 del 30/12/2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028 e i relativi allegati; 

Premesso che si rende necessario e urgente provvedere all’applicazione di avanzo vincolato 
derivante da trasferimenti integrativi ricevuti nell’Anno 2025 per finalità socio assistenziali e per 
somme vincolate dall’ente per investimenti; 

Richiamato l’art. 187 del D.Lgs. 267/2000, ed in particolare i commi 3 e 3 quinquies che 
disciplinano l’applicazione dell’avanzo vincolato al bilancio di previsione prima dell’approvazione 
del consuntivo dell’anno precedente; 

Ritenuto di dover approvare, al fine di consentire l’applicazione delle quote vincolate del risultato 
di amministrazione nelle more dell’approvazione del Rendiconto di gestione, il prospetto di cui 
all'art. 11, comma 3, lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Prospetto esplicativo 
del presunto risultato di amministrazione”; 

Accertato che, sulla base dell’istruttoria compiuta da tutti i servizi comunali in collaborazione con 
il Servizio Finanziario, sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate, 
risulta verificato l'importo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto; 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 
Responsabile del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano, ad esito unanime 

DELIBERA 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e che si 
intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge N. 
241/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 

Di approvare, sulla base dell’istruttoria compiuta da tutti i servizi comunali in collaborazione con 
il Servizio Finanziario, sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate, il 
prospetto di cui all'art. 11, comma 3, lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
“Prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione” al 31/12/2025; 

Di dare atto che sul presente documento sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica - amministrativa e contabile dal servizio competente; 

Di demandare al Servizio Finanziario l’adozione degli atti gestionali conseguenti alla presente 
Deliberazione; 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione resa in forma palese ad esito 
unanime, immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, stante la 



necessità e l’urgenza di procedere all’attivazione dei successivi adempimenti in capo agli uffici 
competenti. 

  



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 Dott. Giovanni Muroni  Isabella Miscali 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267 
Parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso dal responsabile del servizio 

interessato 

 Il Responsabile del Servizio 
  Dr.ssa Antonella Masala 

 
Parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario 

 Il Responsabile del Servizio 
  Dr.ssa Antonella Masala 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 


